Farina, dī.  
uinitus al-  
lata.

Non longè ab eius monasterio, duæ virgines generis nobilitate claræ Christo se consecrārant, quibus vir quidam religione & pietate insignis ministrabat. Cumque illæ paulatim, ut fieri solet, voti fui oblitæ, generis nobilitate tumescerent, & indignas sæpè contumelias in virum sanctum detorquerent, nec ullis monitis lingue petulantiam refrenare vellent, vir ille ad S.Benedictum perrexit, quantasque pateretur verborum contu- melias enarravit. Benedictus audita iniquitate, protinus excommunicationis fulmine, ni lin- guam corrigerent, illis interminatus est. Illæ au- tem parum tam severa comminatione perterri- tæ, paucis post diebus in eadem lingue petulan- tia vitam cum morte mutarunt. Cum vero in ea- qua sepulta erant ecclesia, Diaconus inter Missa- rum solennia, ex more clamaret: Si quis non co- municat, det locum; nutrit harum virginum que oblationem pro ijs facere consueuerat, terribili spectaculo defunctas de suis p̄gredi sepulchrīs & exire cōspexit. Quo sanè, ut par erat, vehemēter

Ttt 2 ter.

**Absolut**  
possunt ani-  
ma, etiam  
corporibus  
exutæ, ab  
excommu-  
nicatione.

**Instabilis**  
monachus,  
draconem  
vidit.

**Zallæ, ho-**  
minis per-  
fidi crudel-  
itas & au-  
xitia.

terrata, rem cum multis lachrymis ad Benedictū detulit, qui intermissionis suæ recordatus, manu sua oblationem dedit, easque vinculo, quo innocatæ erant soluit, nec deinceps ecclesiam relinquare visæ sunt.

Erat in eius monasterio religiosus quidam, tanta mētis inconstancia agitatus, ut importunis admodum precibus contrā datam Christo fidem, prorsus voti vinculo se solui postularet. Quem cùm nullis vel monitis, vel precibus, in officio continere posset Benedictus, indignabundus eum à se repulit, & liberam quod vellet eudi facultatē concessit. Sed vix miser pedem monasterio extulerat, cùm ingentem aperto contra se ore hian- tem draconem conspexit, qui nō modò iniquam prauī itineris libertatem impediebat, sed crude- lem etiam mortem minabatur. Ad cuius ille cō- spectum prostratus, lugubri admodum eiulatu, auxilium & opem fratrum implorare coepit. Fratres horribili clamore excitati accurrerunt, sed draconem minimè videntes, miserum illum omnibus membris trementem reduxerunt, qui inconstantiæ suæ culpam agnoscens, protinus ad mentem rediit, & ad extremum vitæ spiritum in- signi cum pietatis laude, Deo militavit.

Temporibus Totile regis Gotthorum, quidam Zalla nomine, perfidiæ Arianæ cultor, & fidei or- thodoxæ immanissimus persecutor, hominem quendam ruficum crudelissimi tormentis ex- gitabat, ut bonis eius per vim extortis, famé au- ritia suæ expleret. Cumq; ruficus suppliciorum atrocitate victus esset, ut vita ad horam reparare- tur, res suas omnes Benedicto Dei famulo se cō- misisse dixit. Quo audito, Zalla hominem loris crudeliter vincitū, ante se ad Benedictū ire com- pulit.

pulit, ut res quib<sup>o</sup> immani avaritiae cupiditate inhiabat. ab eo reciperet. Zalla viso Benedicto, insani peruersae mentis clamoribus, res rustici, quas sub sua custodia eum habere putabat, postulauit. At Benedictus qui forte sacris tunc codicibus summa cum mentis attentione incumbebat, sublatis oculis, vinculorum rustici misertus, solo intuitu nexus disruptus. Zalla ad tantæ potestatis vim tremefactus, demissa rigide crudelitatis ceruice, ad terram corruit, seque orationibus eius commendauit; quem vir Dei fratum obsequio benignè exceptit, monitisque salutis, à tantæ crudelitatis insania, ad modestiæ pietatisque studiū reuocauit.

Quidam rusticus defuncti filij sui corpus in vlnis ferens, lugubri admodum eiulatu ad fores monasterij venit, & Benedictum magnis vocibus inclamauit. Cui, cùm eum in agro rem rusticam exercere, responsus esset, proiecto corpore, quāta potuit celeritate maxima, ad agrum cucurrit. Eadem hora, vir Dei completo opere, cum fratribus domum rediens, orbum patrem obuiam habuit, qui multis cum lachrymis filium sibi restituisti postulabat. Cui cùm vir Dei nec le filium abstulisse, nec sui, sed Apostolorum muneris esse, defunctū ad vitam reuocare, dixisset; ille nihilo minus in petitione persistit, cum iuramento, se inde non recessurum, nisi filium viuum recipere. Tùm Benedictus sublatis in calum oculis, Restituit vi- Domine, inquit, nō mea peccata, sed hominis hu- ius fidem respice. Ad hanc orationem, defunctus tz defunctū palpitare visus est; quem vir Dei manu sua sublevans, patri in columem restituit. Inter tot autem miracula quibus in mōdo claruit, doctrinæ quoque verbo non mediocriter fulsit. Nam scripsit

Ttt 3 mona-

Nota quid  
posint san-  
cti viri.

Doctrina eius eximia. monachorum regulam. discretionem præcipuum, sermone luculentam. Cuius si quis velit subtilius mores vitamque cognoscere, potest in eadem institutione regulæ, omnes magisterij illius actus inuenire; quia sanctus vir, nullo modo potuit alter docere, quam vixit.

Prædicto. Eodem quo de hac vita exiturus erat anno, discipulis quibusdam suis, obitum sui diem denunciavit. Ante sextum verò sui exitus diem, sepulturam sibi aperiri iussit.

Moritur fe. Qui correptus morte febribus, ingrauescente languore, sexta die Dominicis corporis & sanguinis perceptione exitum suum

liciter. muniuit, atque inter discipulorum manus, imbecilla membra sustentans, ultimum spiritum inter verba orationis stans efflauit. Sepultus est in

Miracula ad. oratorio beati Ioannis Baptiste, quod delecta

1 eccl. eius. Miracula ad. ara Apollinis, ipse construxit. Qui in eo specu in

Amens mulier, in specu S. Benedicti, redit ad latu per montes & valles & syrias & campos, die

22. Martij. Amens mulier, in specu S. Benedicti, redit ad latu per montes & valles & syrias & campos, die

Parentes eius. Parentes eius. Amens mulier, in specu S. Benedicti, redit ad latu per montes & valles & syrias & campos, die

Traditur quidam Ab. Traditur quidam Ab. Amens mulier, in specu S. Benedicti, redit ad latu per montes & valles & syrias & campos, die

granit è corpore Anno Domini 1381. Ex ea

qua est apud Surium.

VITA SANCTISSIMAE VIRGINIS,

Bar. in not. pariter & Vidua, Catharina, filia S. Brigittæ. Mi-

Mart. Rom. granit è corpore Anno Domini 1381. Ex ea

qua est apud Surium.

CATHARINA hæc, patre Ulphone viro

nobili, & matre Brigitte, (cuius celeberrimi-

mum in ecclesia nomen est) in lucem edi-

ta est, quam mater ablaetata Abbatissæ Risaber-

gensii, spectata vita integritate foemine, instituen-

dam

dam tradidit. Varias in prima aetate demonum infestaciones perpessa est; quas Dei gratia superauit, & egregium viuis futuræ sanctitatis specimen dedit. Ad nubiles ut primùm annos peruenit, viro nobili Eghardo tradita est; quem, seruanda virginitatis cupidissima, facile diuina aspirante gratia, ad nuncupandum Deo castitatis votum adduxit. Et ne diaboli aliquando infidijs pertinentur, acerrimum carni bellum indixerunt, ieunijs, precibusque omnem petulantiam frangentes separatim cubabant, nudisque humo defessa vigilijs membra reponebant, ne hyeme quidem hunc morem immutantes. Solebat sanctissima virgo castissimo coniugi, pia matris suæ exercitia virtusque asperitatem referre, ijsque eum ad omnem virtutis amorem, & constantiam mirificè confortabat. Cumque hac castitatis fragranzia, lilio in instar cora Deo redolerent, enixè operâ dabat, ut virtutum maximarum exēplis, & optimæ existimationis fama, proximos à prophana vita ad honestatis & virtutum omnium studiū excitarent.

Patre eius Ulphone, Nericius principe, defuncto; miro visendi Rōmam desiderio accensa est. Mater eius Brigitta, Roma Bononiam discesserat, vbi cum insigni sanctitatis laude vitam degebat; cui se Catharina, indiuiduam virtus comitem adiunxit, & summa contentione vestigij eius institit. Sed cùm diabolus varias ei infidias tenteret, nullumque non moueret lapidem, ut eam ab ea virtus sanctitate, ad carnis libertatem reuocaret; Tentatur à cepit importunis matrē obtestari precibus, ut post Satanā. testatē sibi in patriā redeundi faceret. Mater fraudibus callidi serpentis intellectis, virili animo occurrat, filiamque ab ea mente deducere cōtendit. Filia, quamvis ratione & voluntate, natalis soli

Obitus patris eius.

Catharina sociat se matri.

Ttt 4 deli.

1036 VITA S. CATHARINAE  
delicias (quas dæmon ei assiduò ob oculos ponebat) respueret: Satanæ tamen molestijs victa, à matre sibi remedium postulauit. Tum mater, quādoquidem, inquit, caro & sanguis vim tibi inferunt, & rationis arcem superare contendunt, eius petulantiam virginis reprimendam censco. Catharina quamvis durum carpī erat, libens tamen matris se voluntati subiecit, virgisque aliquoties cæsa, importunam illam dæmonis tentationem fugauit. Non tamen hoc modo vires eius fractæ fuere, quin acriorem ei vim inferret. Interdixerat S. Brigida Catharinæ filiæ suæ, nè sine multis socijs sacra loca inuiseret, ob periculum, quod tunc Romæ per effrenatam ac flagitosam quorundam petulantiam foeminiſtate & forma præstantibus imminebat. Itaque matre cum suo confessario ad stationes & promerendas sacras Indulgentias abeunte, illa dies non paucos se domi continuit, cum subito tali cogitatione agitari coepit. Quid agis? cur tu instar bruti animantis ab omnibus spiritualibus bonis arceris, alijs animarum suarum luera captantibus? Cui cogitationi accedebat etiam hæc: Cognati fratres & sorores tuæ cum summa tranquillitate Deo in patria sua seruiunt, tu verò hic miseram ducis vitam. Præstaret sanè ne in lucē quidem editam te fuisse, quām id genus inertem vitam viuere. Hæc cogitationes, tanto animum eius moerore oppleurant, vt mortuæ magis quām viuenti similis quod se verteret, ignoraret. At mater volens saluti eius certius consulere, hoc consilij captauit. Erat quidam D. Petrus, vir cum sanctitatis, tum multipli ci eruditioñis & prudentiæ laude insignis, hunc multis precibus eò tandem adegit ut pateretur Catharinam sibi obedientiam polliceri, filiisque persuau-

Rursus eam  
etet hostis.

Contra in-  
stabilitatem  
matris con-

persuasit ut nihil omnino absque illius permis-  
su facere veller. Munita igitur sancte obediens.  
tiz virtute vixit sub matris cura haud secus atque bedientia,  
in monasterio, didicisque ab ea certis temporibus  
tenere intra se silentium, crebro legens ali-  
quid ex sacris euangelijs, sive de vitis Sanctorum.  
Pauperum & peregrinorum curam insignem ge-  
rebat, hospites ex varijs orbis terrarum partibus nitas, erga  
Romam aduentantes, cum eleemosynis, tum sua pauperes &  
vi sermone & colloquio fovebat, cunctosque in peregrinos.  
Christi amorem acriter inflammabat.

Porrò annos non plus circa viginti, tanta mo-  
rum grauitate æratem superabat, ut plurimos in  
sui admirationem pertraheret. Accedebat exi-  
mia corporis elegancia, quæ cunctis eam amabi-  
lem reddebat, & non paucos magnates amore e-  
ius vehementer inflammabat. At illa cum diu cō-  
stanter omnes repulisset, cunctasque rerum ma-  
ximarum pollicitationes pro nihilo duxisset:  
quidam amoris vehementia vieti, minas intenta-  
re, & vim ex insidijs inferre proposuerunt. In ijs  
Comes quidam, magna hominum stipatus cater-  
ua, tempus locumque captauit, quibus eam ad æ-  
dem S. Laurentij ire solitam raperet, domumque  
secum asportaret. Sed accidit, ut ille miseranda  
diuinitus cæcitate percussus, facinus suum nefar-  
ium agnosceret, humilique coram ea prostratus,  
obnixè sceleris sui veniam postularet. Tum illa  
cum matre pro eo deprecante, ilicò visum rece-  
pit, atque summa eam deinceps reverentia pro-  
secutus est. Nec tamen destitit inimicus varijs ca-  
ritatem eius insidijs oppugnare.

Quodam tempore, cum matre Assisium reli-  
gionis ergo prefectura, cum honestum in ipso i-  
tinere hospitium, nocte impendente habere non  
pos.

comes eam  
rapturus, fit  
cæcus, & re-  
cipit lumen;

possent, ad pauperis cuiusdam tuguriolum diver-  
tunt, ut vel solo tecto aëris iniuriam à corporibus  
suis propulsarent. Ecce autem noctis intempesta  
silentio latrones accurrunt, accensoque lumine  
abditos scruntur, captiisque mòx pulchritudine  
Catharinæ, impuris sermonibus animum eius ad  
nefarios concubitus alliciunt. At illa incredibili  
angore correpta, cum nullum euadendi locum  
relietum cerneret, spem omnem (quod reliquum  
erat) in sola Christi misericordia repositam ha-  
bebat. Precibus igitur lachrymisque diuinam  
implorare opena cœpit, cum subito armorum  
strepitus vocesque clamantium exaudiuntur: qui-  
bus vehementer exterriti latrones, celeri fuga sa-  
lutem quærunt. Tum Catharina Christi se benefi-  
cio, seruatam à libidinis contagione cernens, de-  
bitis dininam bonitatem laudibus exultit, seque  
cum matre & alijs comitibus læta in viam dedit;  
Cum ibi rursus adfunt scelerati homines, vt  
quod nocte efficere nequiuerant, clara luce desi-  
gnarent, suamq; libidinem explerent. Et illi qui-  
dem viam ab utraque parte obsederant, sed per-  
cussi cœcitate, videre non potuerunt cum bona  
in D E V M fiducia illuc securè traoseuntes. Ita  
ergo diuina fretæ protectione, Assisium peruen-  
erunt, atque inde Romam raversæ sunt. Ibi vero,  
vt omitramus eam ab infânia preces horarias,  
Diuæ Virginis, septem psalmos quos Peniten-  
tiales vocant, multaque alia quotidiè legisse;

Precibus di-  
utissimè in-  
vocabit.

priùs quam se ad dormiendum componeret,  
singulis diebus horas quatuor, cū multis lachry-  
mis meditationi Dominicæ passionis impetrabat,  
flexisq; in terrâ genibus, assidua pectoris tensione  
se totam Christo in holocaustum offerebat.

Tempore quodâ Romæ ante S. Iohannis Euani-  
gelistæ

**Patitur la-  
trones in-  
festos.**

**Latrones,**  
**excitate per-**  
**entiuntur.**

gelistæ aram, in æde maiori D. Petri, oranti appa- Quædā ma-  
ruit peregrina quædam, alba induita ueste, balteo trona appa-  
præcincta, & atro cooperta pallio. Quæ post ami- ret ei.  
ca salutationis verba, supplex, ut pro Noricæ Ca-  
roli fratri sui vxoris anima, preces funderet, ro-  
gauit; Sciscitane autem Catharina cuias effet, re-  
spondit se Suedâ esse, vxorem q; fratris eius Caro-  
li obijisse; Roganti deinde Catharina, ut ad matris  
suæ ædes diuerteret, negauit sibi id licere; porro  
Noricâ aureâ capitis sui coronâ eis legasse, quare  
fideliter pro animâ eius salute precarentur, sicq;  
disparuit. Catharina admirans, quò matrona illa  
abijset, ex ancillis quæ fuit, respondet ille, se qui-  
dè vocé loquentis audiisse, neminē tamen vidisse.

Cæterum præter eximias virtutum maximarū  
dores, admiranda planè erga proximos calamiti-  
tos benevolentia, insignis fuit. Nec mirum sanè,  
cùm ab ipsa penè infantia, hanc à matre discipli-  
nâ imbibisset. Solita erat pia genitrix tenellam  
ad nosocomia ducere, ipsaq; inspectante, misero-  
rum plagas, vulnera, & vlcera, suis contrectare  
manibus, multaq; charitatis significacione, ad  
spem vitæ æternae excitare. Hæc aliaque præcla-  
ra pietatis officia, filia & oculis & mente haurie S. Catharine  
bat, nec minore deinceps quam mater alacritate  
ea morbidis & egenis impendebat. Annos quin-  
que & viginti cum matre sanctissima, spontaneo  
in exilio Romæ exegit; qua (post iter Hierosoly-  
mitanum fœliciter peractum) defuncta, cum re-  
liquijs eius in patriam remeauit. Vbi ab omni-  
bus, singulari benevolentia & amoris significa-  
tione excepta, sacris se VVadstenensis monasterij  
ædibus inclusit, & virginibus C H R I S T O sacris, Catharina  
regulam Saluatoris, quam tot apud matrem an- post obitū  
nis didicerat, tradidit. Depositis in VVadstenen- matris, in-  
cludit se

fimo.

monasterio si monasterio sacris sanctæ genitricis reliquijs,  
Vvadstenensi. locus haud vulgaribus cœpit coruscare miracu-

lis. Quæ res omnium animos permouit, ut Catharina Romam ad Pontificem destinarent, quòd

Pontifex Diuorum eam honore dignam ficeret.  
Proficietur Romam, Fecit illa ut iussa fuit & Romanam veniens omniū  
ut mater ei<sup>s</sup> in Romana curia animos negocio huic addictos  
miraculis clara, in Diuorum con- comperit. Interea veniebant ad eam multi Ro-  
mani nobiles, eius preces expertentes, memores  
fortium, à pristinæ eius conuersationis. Erat id temporis vi-  
Pontifice referatur.

dua quædam extra urbem, apprimè nobilis. Latini Romani Baronis soror, quæ cum suis nobilitatis & decoris omnis oblita, parùm pudice vine-  
ret, nec ullis monitis precibusve, à flagitijs vita  
ad honestatis studium reuocari posset, morboque  
correpta, nec in ultimo quidem vitæ discriminé,  
ad mentem redire vellit, Latinus Catharinam ac-  
cedit, orat obsecratque, ut sororem suam adire  
vellet & inuitare ad veram peccatorum suorum  
confessionem. Illa, ut erat huic studio mirificè de-  
dita, alaci prouinciam animo suscipit, sed misera

flagitijs planè obdurata, nullishortationi-  
bus ad plenam perfectamque scelerum confes-  
sionem inducere potuit. Tum Catharina cum cir-  
cumstantibus ad preces configiés, in genua pro-  
la recuspsit, cubuit, & Deum, nè miseram in sempiternam pe-  
stem ruere pateretur, rogauit. Et ecce, è Tiberi fu-  
mus orbiculari figura aterrimus, ingenti mole,  
instar plaustrī sceno onusti, emergere visus est,  
qui sursùm elatus in aëra, pendulus supra ædes, in  
quibus illa decumbebat, ferebatur; tantaque te-  
nebrarum caligine omnes inuoluit, ut aliis ab a-  
lio videri non posset. Postremò, impetu è celo  
ruens, domum cubiculo proximam, in quo misera  
iacebat, solo tenus oppressit. Ad cuius terribi-

Orat pro  
fœmina in  
durata, & il-  
la recuspsit.

Jem

lem horrendumque fragorem, ægra ingenti timore correpta, ad mentem saniorem rediit, & pura oris confessione, commissa flagitia diluens, altero die sacramentis munita, spiritum efflauit.

Romæ matrona quædam nobilis, septena vice miseranda abortione conflictauerat, cumque se inuisam hac de causa marito suo cerneret, supplex S. Catharinam calamitatem suam expositu<sup>m</sup> prolem im-  
ra, adiit. At illa quasdam sanctissimæ matris sua reliquias ei tradidit, admonens ut eas usque ad partum secum deferret, seque partus tempore ei ad futuram promisit. Adfuit parturiendi tempus, accurrit Catharina, precibusque viuam ei à Deo puellam impetravit, cui Brigittæ nomen imponi voluit. Eodem tempore Tiberis inundatione sua, Romanæ vibi excidium minitari videbatur, prorsus ut salutis spe plurimi ciuium abiecta, ad Catharinam tanquam ultimum refugium conuolarent, & in uitam domo exportatam saeuentibus Tiberis In-  
vndis obijcerent. Illa cum aquas pedibus attigis undatione<sup>s</sup> set, saeuentes protinus fluctus repressit.

Matronæ fo-  
pties abor-  
tienti, viuā  
prolem im-  
petrat.

Roma deinde Neapolim veniens, inuenit ibi matronam quandam viro orbatam, quæ nocturnis dæmonis cuiusdam infestationibus agitata, matri sua assiduam lugendi materiam præbebat. Huius igitur Catharina pro solita pietate sua misera, hoc matri consilium dedit; primò quidem ut integra confessione quæcunque ad memoriam commissa crimina reuocare posset, expiaret; deinde nudis plantis, & absque lineis indusijs, continuis octo diebus, in templo S. Crucis memoriæ Christi pro nobis in crucem acti, septies pia mōte Dominicam orationē legendo, recoleret. Paruit libens huic consilio, & statim ab omni dæmonis infestatione liberata est. Neapoli rursus Romam,

Dæmonem  
nocturnum,  
à muliere  
saluberrimi-  
mis datis  
consilijs,  
proficat.

Romam, ut matris in diuos relationem vrgeret, reuera est; sed cum Gregorio ii. moriente. Vibanus & communibus ad eam dignitatem suffragis veheretur, & ecclesia orto schismate in varia valde inter se pugnantes sententias distraheretur, Catharina ad suos redire constituit. Iamque felici itinere summo ybius honore excepta, in Prussiam peruenierat; cum quidam ex eius familia somno correptus, ex curra decidit, postea rotarum stridore attritus, in ultimo viate dilectus adductus est; qui in currum sublatius, non sine ingenti omnium stupore solo Catharinæ contactu, integræ adeò sanitati restitutus est, ut citra suz hominē villam corporis molestiam, gaudens & exultans gradum ficeret. Postquam autem in VVadstenense monasterium peruenit, multis exhausta laboribus, in morbum incidit; cuius vi indies magis magisque oppressa, cum in ultimo illo spiritu clarissimam pietatis charitatisque significatione sororibus suis dedisset, inter Angelorum manus sanctam Deo animam tradidit. Viderunt tunc homines quidam religionis & pietatis opinione præstantes, stellam eximio fulgore micantem, officiosum radijs suis obsequium corpori exhibentem. Cumque sacrum funus ab Erico Suedia Regis filio alijsque regni principibus, cum multis bonorum omnium lachrymis portaretur, stella supra feretrum pendula, maiorem illi praecatensis honorē deferebat. Inter alios verò regni proceres, & præclaros multorum locorum ancillites, prælatos atque Abbates, qui sua præsentia funus cohonestare gaudebant, Tordo Strengensis episcopus, magna tunc eruditione tunc auctoritate vir, apprehensa Catharinæ dextera, precibus eius humiliter commendauit. Et ecce sensit ille manum

**Sanat cōta-**  
**etu manus**  
**suz hominē**  
**mire con-**  
**tractum.**

**Moritur s.**  
**Catharina.**

**Apparet**  
**stella.**

**Eriens Re-**  
**gis filius,**  
**portat eius**  
**sacrum cor-**  
**pus.**

**Nota rem**  
**miram.**

manum suam fortiter comprimi, ut fieri solet inter illos qui mutua sibi fide amorem stabiliunt. Obiit autem virgo hæc sanctissima, in præfato monasterio, anno Domini 1381. n. Cal. Aprilis, pri- diè Annunciationis Dominicæ.

DE SS. TIMOLAO, DIONYSIO, ALIIS-  
que sex Martyribus. Vide Cæf.  
que sex Martyribus. Ex historia Ecclesiast. Eusebii Baro. Annæ  
lib. 8. cap. 13. Consummârunt martyrium Vltronei tom. 2.

Anno Christi 303. Marcell. Pap. 7. Diocl.  
& Max. Imp. 20. sub Urbano pœ-  
fide.

**D**um Gentiles publica inter se festa cele- 24 Martii  
brarēt, & cōsueta agerent spectacula, in-  
ter alia quæ magnoperè ipsis in optatis  
erant ad contemplandum, crebro hominum ser-  
mone ferebatur, Christianos, qui dudum erant ad  
bestias damnati, certamen confecturos. Cum ve-  
rò huius rei fama latius manaret, & apud omnes  
passim vagaretur, adolescentes numero sex, quo-  
rum unus genere Ponticus, nomine Timolaus;  
alter ex Tripoli vrbe Phœnicia, qui Dionysius <sup>Sexegregij</sup> adoleſcen-  
nuncupatus fuit; tertius ecclesie Diopolis sub- <sup>adoleſcen-</sup>  
diaconus, qui Romulus dictus est, quartus Pausis, seſe offerut,  
& quintus Alexander, vterque AEgyptius, sextus  
huius Gentilis Alexander, ex vrbe Gaza, proprias  
manus, quò ardenter martyrij cupiditatem si-  
gnificarent ante colligantes, ad Vibianum, qui Urbanus  
iam bestias ad Christianos dilaniandos emissu- <sup>Praefectus</sup>  
rus esset, curriculò currunt, seque Christianos prouincia  
liberè confitentur; atque ipsa sua propensione  
tanquam ad aciem instructa, & ad quodque dis-  
crimen admodum parata, liquidò declarârunt  
eos, qui in vero Dei omnium rerum fabricatoris  
cultu

1044 VITA S. SIMONIS  
cultu glorianter, violentas immanum ferarum  
incursiones nequaquam formidaturos. Unde pro  
fecto tum ipsum Præsidem, tum illos qui cumeo-  
erant, in repentinam admirationem traducentes,  
exemplò in carcerem contruduntur.

Carteri mā-  
cipantur.

Non multis diebus post, alij duo fuere in eoru-  
numerum adscripti; unus qui acerba & varia tor-  
menta, propter fidei sua confessionē, varijs tem-  
poribus ostentatam, anteā exhausisset, Agapius  
nomine, alter qui res ad corporis usum necessa-  
rias, illis martyribus subministrasset, Dionysius  
appellatus. Omnes isti octo numero, uno die,  
nemp̄ vigesimo quarto mensis Dystri. hoc est, ad  
nonum Kalendas Aprilis, in ipsa Cæsarea securi  
percussi obeunt.

Octo mas-  
tyres, uno  
die necātūr.

MARTTRIVM SIMONIS IN NO-  
centissimi Pueri, Tridentini, à iudeis, anno Domini  
Bar. in not.  
Mart. Rom. 1475. sauvissimè trucidati. Authore Iohanne  
Matthia Tiberino Medico.

24 Martij. IOHANNES Matthias Tiberinus, Senatus po-  
puloque Brixiano salutem. Rem miram, qualē  
à passione Domini, ad hæc usque tempora nul-  
la vñquam ætas audiuit, ad vos scribo. Crudeles  
Iudæi, Chri- Iudæi non solum res Christianorum rabioſa vi-  
stianis quā  
pernicioſi. riarum fame consumunt, sed in capita nostra per-  
niciemque coniurati, filiorum nostrorum viuo  
sanguine pascuntur. Nuper in ciuitate Tridenti-  
na, tres familias Iudæorum confedebant, quorum  
capita fuere Tobias, Angelus, & Samuel. Hi ea in  
hebdomade, quam nos sanctam appellamus, die  
Martis, 12. Calend. April. anno incarnati Verbi, se-  
ptuagesimo quinto, suprà millenum quatercen-  
tum, conuenerunt in domum Samuelis, ubi sy-  
nagoga & eorum templum, spectandi gratia vi-  
tulum

tulum viuentem, qui ad eos ea luce de Leuigi p<sup>a</sup>-  
go delatus erat. Et dum inter se plurima vario  
sermone conferrent, Angelus hanc rabido fudit  
de pectore vocem; In ista paraseue & carnes &  
pisces abunde nobis sunt; Vnum tantum nobis  
deest. Respondit Samuel; & quid tibi deficit? Tūc  
coniectis oculis ad inuicem, taciti intellexerunt,  
quod de Christiano infante immolādo loquere-  
ludzi in pa-  
tut, quem in contemptum Domini nostri Iesu ētant Chri-  
Christi mactā atrociter, & exhausto sanguine, stianos pu-  
vescentes in azimis suis, à scōro quo grauiter o-  
lent, Christiano se crōre pr̄seruant; Huncque  
suum appellant Ioēl, id est, Iubileum. Die autem  
Iouis omnes in synagoga congregati, ad Tobi-  
am dixerunt; Animaduertimus neminem plus Tobias se  
votis nostris posse satisfacere quām te, quotidie recipit, pu-  
enim cū Christicolis versaris, & penē omnes erum Chri-  
tibī familiares sunt. Negat Tobias, & periculum furaturum.  
in negotio multis assignat rationibus. At illi suis  
eum execrationibus astringunt, & nisi pareat, mi-  
natur se illi perpetuo interdictos Synagoga.  
Tobias videns omnes in eum conspirasse, & pr̄-  
mium sibi iam fore propositū cæca auri cupidine  
captus, Aggrediar, inquit, libenter, Patres, pro-  
uinciam hanc. Verum ut nostis, pauper sum ego,  
& ad commodē viuendum ars mea non sufficit.  
Responderunt omnes; Adfer puerum huic, nulla  
enim vñquam erga te nos arguet ingratitudo. Tūc  
ad Samuelem conuersus proditor, inquit; Nulla  
clave postes qui concludātur, ut si mihi quisquam  
oportunē contigerit, intro possim illum leuiter  
impellere. Et transactis vesperris egressus, coepit  
totam viciniam solus obambulare. Postquam ve-  
ro locum illum attigit, quem Fossatum vo-  
citant incolz, insignam puerum ante fo-